
3. zasedání MV SP SZP 20. 6. 2023 – bod 04 c) Preferenční kritéria pro intervence vyhlašované v podzimním kole příjmu 

žádostí 

1 
 

Preferenční kritéria pro intervenci 37.73 Technologie snižující emise GHG a NH3 
 
 
Pokud bude v rámci administrativní kontroly zjištěno, že žadatel nesplňuje podmínky 
daného kritéria, nebudou body uděleny. V případě, kdy se žadatel posune do nižší 
kategorie, tak obdrží body v této nižší kategorii. 
 
Po udělení bodů ze strany SZIF jsou preferenční kritéria závazná a jakékoliv nesplnění 
podmínek preferenčních kritérií, nebo předložení nepravdivých či neúplných údajů 
pro hodnocení preferenčních kritérií se posuzuje jako nedodržení podmínek Pravidel; C 
(není-li u jednotlivých kritérií uvedeno jinak). 
 
Veškerá níže uvedená kritéria jsou hodnotícího charakteru. 
 
Pokud je u bodovacího kritéria uvedena i druhá úroveň číslování, lze zvolit pouze jednu 
možnost výběru (tj. např. pouze 2.1.) 
 
V případě rovnosti bodů rozhoduje výše požadované dotace, tzn. Žádosti s nižší požadovanou 
dotací mají přednost. 
 
 
Záměr a) Živočišná výroba (skot, prasata, drůbež, ovce, kozy, koně, králíci, běžci, hmyz, 
zvěř ve farmovém chovu) 
 

Č. Kritérium 
Možný 
bodový 

zisk 

1. Realizací projektu dojde ke snížení emisí amoniaku o více než:  

1.1. 50 % 10 

1.2. 40 % 7 

1.3. 30 % 5 

1.4. 20 % 3 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů (projektované kapacity chovu a 
zavedených emise snižujících opatření, ze kterých bude vypočteno potenciální 
snížení emisí), které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci.  
V případě, že žadatel za kritérium obdrží body, ale v rámci kontroly na místě bude 
zjištěno, že body získal neoprávněně (nepořídil/nezavedl dané snižující opatření), 
tak v případě, že by i bez bodů za toto kritérium byl projekt schválen, bude mu 
udělena sankce P. 

 

2. 
Výdaje, ze kterých je stanovena dotace, se bude týkat kapacity chovu 
minimálně: 

 

2.1. 25 VDJ 5 

2.2. 12 VDJ 4 

2.3. 5 VDJ 3 

 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Kontrola se provádí při kontrole Žádosti o dotaci a při kontrole na místě. 

 



3. zasedání MV SP SZP 20. 6. 2023 – bod 04 c) Preferenční kritéria pro intervence vyhlašované v podzimním kole příjmu 

žádostí 

2 
 

3. 

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace, obsahují výdaje uvedené 
v kategorii: Technologie pro snížení úrovně emisí amoniaku ve stájích 
a současně výdaje uvedené v kategorii: Technologie pro snížení 
úrovně emisí amoniaku z uskladnění exkrementů. 

10 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Výdaje, ze kterých je stanovena dotace, zahrnují alespoň jednu položku z každé 
kategorie. Údaje pro posouzení musí být uvedeny v projektové dokumentaci 
a/nebo v půdorysu stavby/dispozice technologie, které jsou předkládány k Žádosti 
o dotaci, a/nebo v Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci 
a při kontrole Žádosti o platbu. 

 

4.1. 

Žadatel je registrován jako osoba podnikající v ekologickém 
zemědělství podle § 6 zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém 
zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, a nehospodaří souběžně 
v režimu konvenční produkce na zemědělské půdě, s níže uvedenými 
výjimkami. Kritérium musí být naplňováno od data podání Žádosti o 
dotaci minimálně po dobu vázanosti projektu na účel. 

5 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Kontrola se provádí na základě údajů v Registru ekologických podnikatelů a LPIS, 
podle kterých bude mít žadatel/příjemce dotace všechny zemědělské pozemky, 
kromě pozemků s rychle rostoucími dřevinami, rybníků, zalesněné půdy, 
mimoprodukčních ploch a jiných kultur, evidovány ve stanoveném období 
v režimu ekologického zemědělství (EZ) nebo přechodného období (PO). 

 

4.2. 

Žadatel je registrován jako osoba podnikající v ekologickém 
zemědělství podle § 6 zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém 
zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, a provozuje ekologické 
zemědělství minimálně na 50 % výměry obhospodařované 
zemědělské půdy. Kritérium musí být naplňováno od data podání 
Žádosti o dotaci minimálně po dobu vázanosti projektu na účel. 

3 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Kontrola se provádí na základě údajů v Registru ekologických podnikatelů a LPIS, 
podle kterých bude mít žadatel/příjemce dotace minimálně 50 % z celkové výměry 
zemědělských pozemků, kromě pozemků s rychle rostoucími dřevinami, rybníků, 
zalesněné půdy, mimoprodukčních ploch a jiných kultur, evidován ve stanoveném 
období v režimu ekologického zemědělství (EZ) nebo přechodného období (PO). 

 

5. 

Předmětem projektu je výstavba nebo rekonstrukce skladovací jímky 
a/nebo nádrže na kejdu nebo močůvku a/nebo hnojiště. Celková 
skladovací kapacita na statková hnojiva bude po realizaci projektu 
alespoň 12měsíční. Skladovací jímka musí být opatřena plynotěsným 
zakrytím. 

10 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
V případě, že je předmětem projektu výstavba a/nebo rekonstrukce skladovací 
jímky a/nebo nádrže na kejdu nebo močůvku, musí žadatel splnit 12měsíční 
skladovací kapacitu na tekutá statková hnojiva. V případě, že je předmětem 
projektu výstavba a/nebo rekonstrukce hnojiště, musí žadatel splnit 12měsíční 
skladovací kapacitu na tuhá statková hnojiva. Pro nárok na body se sčítá kapacita 
v rámci celého podniku (IČO žadatele). Výpočet skladovací kapacity se provede 
dle manuálu viz příloha č. xx těchto Pravidel. Splnění preferenčního kritéria se 
prokazuje při fyzické kontrole projektu na místě; žadatel doloží Potvrzení ÚKZÚZ 
viz příloha č. xx těchto Pravidel. V případě, že žadatel za kritérium obdrží body, ale 
v rámci kontroly na místě bude zjištěno, že body získal neoprávněně, tak v případě, 
že by i bez bodů za toto kritérium byl projekt schválen, bude mu uložena sankce 
P. 

 



3. zasedání MV SP SZP 20. 6. 2023 – bod 04 c) Preferenční kritéria pro intervence vyhlašované v podzimním kole příjmu 

žádostí 

3 
 

6. 
Výše sociálního pojištění za rok 2022 v přepočtu 
na 100 ha zemědělské půdy činí (v Kč): 

 

6.1. 130 901 a více 5 

6.2. 93 501–130 900 včetně 4 

6.3. 74 801–93 500 včetně 3 

6.4. 56 101–74 800 včetně 2 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Údaje pro posouzení musí být uvedeny v Přehledu o výši pojistného za období 1-
12/2022 nebo v Přehledu o příjmech a výdajích za rok 2022, které jsou 
předkládány k Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí dle údajů v LPIS k 1. 3. 2023 
a dokladů o sociálním pojištění. V případě právnických a fyzických osob se 
zaměstnanci je výší sociálního pojištění součet hodnot z pole Pojistné celkem na 
Přehledu o výši pojistného za období 1-12/2022. V případě OSVČ je výší 
sociálního pojištění údaj z pole Pojistné na DP na Přehledu o příjmech a výdajích 
za rok 2022. Žadatel (v případě OSVČ) může zahrnout i odvody na sociálním 
pojištění za manželku/manžela jakožto spolupracující osobu, pokud jsou odvody 
hrazeny za IČO žadatele. Hodnota odvedeného pojištění na 100 ha se vypočítá 
takto: 100/počet ha, které žadatel obhospodařuje x částka, kterou odvedl na 
sociálním pojištění. Žadatelům, kteří odvedli na sociálním pojištění alespoň 
37 422 Kč a nemají v LPIS evidovánu žádnou půdu, bude udělen nejvyšší počet 
bodů.  

 

7. 
Žadatel v období od 1. 4. 2022 do 31. 3. 2023 choval v průměru 
minimálně: 

 

7.1. 0,30 VDJ na 1 ha obhospodařované zemědělské půdy 2 

7.2. 0,40 VDJ na 1 ha obhospodařované zemědělské půdy 3 

7.3. 0,50 VDJ na 1 ha obhospodařované zemědělské půdy 4 

7.4. 0,60 VDJ na 1 ha obhospodařované zemědělské půdy 5 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Do podílu se zahrnují pouze kategorie zvířat uvedené v této tabulce: 

Kategorie Koeficient 
VDJ 

Skot (Býci, krávy a jiný skot) starší dvou let, koně starší šesti 
měsíců 

1,0 

Skot od šesti měsíců do dvou let 0,6  

Skot mladší šesti měsíců 0,4 

Ovce a kozy (nad 1 rok) 0,15 

Chovné prasnice  0,5 

Jiná prasata 0,3 

Nosnice 0,014 

Běžci  0,3 

Jiná drůbež 0,03 

Koně do 6 měsíců 0,4 

Jelenovití (nad 1 rok) 0,3 

Kontrola se provádí dle údajů v IZR a Registru koní na Portálu farmáře. Žadatel, 
který žádá body za toto kritérium za chov a výkrm drůbeže, poskytne dobrovolně 
za dané období hlášení o stavech zvířat. Body budou uděleny na základě údajů, 
uvedených v těchto registrech. Průměrná minimální intenzita chovu bude 
stanovena na základě intenzit chovu VDJ/ha ke každému dni stanoveného 
období. Do výpočtu intenzity se zahrnují tyto druhy zemědělské kultury, které má 
žadatel vedeny v LPIS, dle § 3 odst. 1) písm. a), b) a c) nařízení vlády č. 307/2014 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, tedy: orná půda, TTP a trvalá kultura. V 
případě, že žadatel požaduje zahrnout do výpočtu kategorii drůbeže, u které se 

 



3. zasedání MV SP SZP 20. 6. 2023 – bod 04 c) Preferenční kritéria pro intervence vyhlašované v podzimním kole příjmu 

žádostí 

4 
 

povinně nepodává hlášení do Ústřední evidence zvířat, pak musí podávat hlášení 
o stavech zvířat do Ústřední evidence zvířat dobrovolně. V případě, že žadatel 
neobhospodařuje žádnou půdu, nemá nárok na body. 

 

 

Záměr b) Rostlinná výroba 
 

Č. Kritérium 
Možný 
bodový 

zisk 

1. 
Výdaje, ze kterých je stanovena dotace, obsahují výdaje uvedené 
v kategorii: Technologie pro snížení úrovně emisí amoniaku při 
aplikaci exkrementů. 

10 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů (projektované kapacity chovu a 
zavedených emise snižujících opatření, ze kterých bude vypočteno potenciální 
snížení emisí), které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci.  
V případě, že žadatel za kritérium obdrží body, ale v rámci kontroly na místě bude 
zjištěno, že body získal neoprávněně, tak v případě, že by i bez bodů za toto 
kritérium byl projekt schválen, bude mu udělena sankce P. 

 

  2. 
Výdaje, ze kterých je stanovena dotace, obsahují výdaje uvedené 
v kategorii: Technologie precizního zemědělství. 

10 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Výdaje, ze kterých je stanovena dotace, zahrnují alespoň jednu položku uvedenou 
v příloze č. 2 v kategorii Technologie precizního zemědělství. Údaje pro posouzení 
musí být uvedeny v projektové dokumentaci a/nebo v půdorysu stavby/dispozice 
technologie, které jsou předkládány k Žádosti o dotaci, a/nebo v Žádosti o dotaci. 
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a při kontrole Žádosti o platbu. 

 

  3.1. 

Žadatel je registrován jako osoba podnikající v ekologickém 
zemědělství podle § 6 zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém 
zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, a nehospodaří souběžně 
v režimu konvenční produkce na zemědělské půdě, s níže uvedenými 
výjimkami. Kritérium musí být naplňováno od data podání Žádosti o 
dotaci minimálně po dobu vázanosti projektu na účel. 

5 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Kontrola se provádí na základě údajů v Registru ekologických podnikatelů a LPIS, 
podle kterých bude mít žadatel/příjemce dotace všechny zemědělské pozemky, 
kromě pozemků s rychle rostoucími dřevinami, rybníků, zalesněné půdy, 
mimoprodukčních ploch a jiných kultur, evidovány ve stanoveném období 
v režimu ekologického zemědělství (EZ) nebo přechodného období (PO). 

 

3.2. 

Žadatel je registrován jako osoba podnikající v ekologickém 
zemědělství podle § 6 zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém 
zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, a provozuje ekologické 
zemědělství minimálně na 50 % výměry obhospodařované 
zemědělské půdy. Kritérium musí být naplňováno od data podání 
Žádosti o dotaci minimálně po dobu vázanosti projektu na účel. 

3 



3. zasedání MV SP SZP 20. 6. 2023 – bod 04 c) Preferenční kritéria pro intervence vyhlašované v podzimním kole příjmu 

žádostí 

5 
 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Kontrola se provádí na základě údajů v Registru ekologických podnikatelů a LPIS, 
podle kterých bude mít žadatel/příjemce dotace minimálně 50 % z celkové výměry 
zemědělských pozemků, kromě pozemků s rychle rostoucími dřevinami, rybníků, 
zalesněné půdy, mimoprodukčních ploch a jiných kultur, evidován ve stanoveném 
období v režimu ekologického zemědělství (EZ) nebo přechodného období (PO). 

 

4. Výše sociálního pojištění za rok 2022 v přepočtu 
na 100 ha zemědělské půdy činí (v Kč): 

 

4.1. 130 901 a více 5 

4.2. 93 501–130 900 včetně 4 

4.3. 74 801–93 500 včetně 3 

4.4. 56 101–74 800 včetně 2 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Údaje pro posouzení musí být uvedeny v Přehledu o výši pojistného za období 1-
12/2022 nebo v Přehledu o příjmech a výdajích za rok 2022, které jsou 
předkládány k Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí dle údajů v LPIS k 1. 3. 2023 
a dokladů o sociálním pojištění. V případě právnických a fyzických osob se 
zaměstnanci je výší sociálního pojištění součet hodnot z pole Pojistné celkem na 
Přehledu o výši pojistného za období 1-12/2022. V případě OSVČ je výší 
sociálního pojištění údaj z pole Pojistné na DP na Přehledu o příjmech a výdajích 
za rok 2022. Žadatel (v případě OSVČ) může zahrnout i odvody na sociálním 
pojištění za manželku/manžela jakožto spolupracující osobu, pokud jsou odvody 
hrazeny za IČO žadatele. Hodnota odvedeného pojištění na 100 ha se vypočítá 
takto: 100/počet ha, které žadatel obhospodařuje x částka, kterou odvedl na 
sociálním pojištění. Žadatelům, kteří odvedli na sociálním pojištění alespoň 
37 422 Kč a nemají v LPIS evidovánu žádnou půdu, bude udělen nejvyšší počet 
bodů.  

 

5. 
Žadatel v období od 1. 4. 2022 do 31. 3. 2023 choval v průměru 
minimálně: 

 

5.1. 0,30 VDJ na 1 ha obhospodařované zemědělské půdy 2 

5.2. 0,40 VDJ na 1 ha obhospodařované zemědělské půdy 3 

5.3. 0,50 VDJ na 1 ha obhospodařované zemědělské půdy 4 

5.4. 0,60 VDJ na 1 ha obhospodařované zemědělské půdy 5 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Do podílu se zahrnují pouze kategorie zvířat uvedené v této tabulce: 

Kategorie Koeficient 
VDJ 

Skot (Býci, krávy a jiný skot) starší dvou let, koně starší šesti 
měsíců 

1,0 

Skot od šesti měsíců do dvou let 0,6  

Skot mladší šesti měsíců 0,4 

Ovce a kozy (nad 1 rok) 0,15 

Chovné prasnice  0,5 

Jiná prasata 0,3 

Nosnice 0,014 

Běžci  0,3 

Jiná drůbež 0,03 

Koně do 6 měsíců 0,4 

Jelenovití (nad 1 rok) 0,3 

Kontrola se provádí dle údajů v IZR a Registru koní na Portálu farmáře. Žadatel, 
který žádá body za toto kritérium za chov a výkrm drůbeže, poskytne dobrovolně 
za dané období hlášení o stavech zvířat. Body budou uděleny na základě údajů, 

 



3. zasedání MV SP SZP 20. 6. 2023 – bod 04 c) Preferenční kritéria pro intervence vyhlašované v podzimním kole příjmu 

žádostí 

6 
 

uvedených v těchto registrech. Průměrná minimální intenzita chovu bude 
stanovena na základě intenzit chovu VDJ/ha ke každému dni stanoveného 
období. Do výpočtu intenzity se zahrnují tyto druhy zemědělské kultury, které má 
žadatel vedeny v LPIS, dle § 3 odst. 1) písm. a), b) a c) nařízení vlády č. 307/2014 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, tedy: orná půda, TTP a trvalá kultura. V 
případě, že žadatel požaduje zahrnout do výpočtu kategorii drůbeže, u které se 
povinně nepodává hlášení do Ústřední evidence zvířat, pak musí podávat hlášení 
o stavech zvířat do Ústřední evidence zvířat dobrovolně. V případě, že žadatel 
neobhospodařuje žádnou půdu, nemá nárok na body. 

 

Záměr c) Jímky na digestát a fugát 
 

Č. Kritérium 
Možný 
bodový 

zisk 

1. 

Předmětem výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je jímka na 
digestát či fugát sloužící pro bioplynovou stanici, jejíž roční vstup 
surovin (bez provozní vody na ředění) je minimálně z 30 % celkové 
hmotnosti v tunách tvořen kejdou, hnojem, trusem nebo podestýlkou, 
a to po celou dobu vázanosti projektu na účel.  

10 

 

Splnění kritéria se k datu Žádosti o dotaci posuzuje z energetického auditu. 
V případě, že v auditu surovinové vstupy nebudou uvedeny, nebude kritérium 
splněno.  Následně je plnění kritéria posuzováno od ukončení zkušebního provozu 
po dobu lhůty vázanosti projektu na účel. Žadatel je povinen prokázat plnění kritéria 
při kontrole na místě, a to zejména záznamy o surovinových vstupech do BPS, 
množstvím vyprodukovaného hnoje/kejdy/trusu/podestýlky, účetnictvím/daňovou 
evidencí, smlouvami s dodavateli, provozním deníkem apod. 
V případě, že žadatel za kritérium obdrží body, ale v rámci kontroly na místě bude 
zjištěno, že body získal neoprávněně, tak v případě, že by i bez bodů za toto 
kritérium byl projekt schválen, bude mu udělena sankce P. 

 

2. Celková skladovací kapacita jímek na digestát a fugát je alespoň:  

2.1. 10měsíční 5 

2.2. 12měsíční 10 

 

Údaje pro posouzení musí být uvedeny v projektové dokumentaci a/nebo v 
půdorysu stavby/dispozice technologie, které jsou předkládány k Žádosti o dotaci, 
a/nebo v Žádosti o dotaci. Pro nárok na body se sčítá kapacita jímek umístěných 
pouze v rámci jednoho areálu BPS, kde se nachází jímka na digestát, která je 
předmětem dotace.  

 

3. 
Výše sociálního pojištění za rok 2022 v přepočtu 
na 100 ha zemědělské půdy činí (v Kč): 

 

3.1. 130 901 a více 5 

3.2. 93 501–130 900 včetně 4 

3.3. 74 801–93 500 včetně 3 

3.4. 56 101–74 800 včetně 2 



3. zasedání MV SP SZP 20. 6. 2023 – bod 04 c) Preferenční kritéria pro intervence vyhlašované v podzimním kole příjmu 

žádostí 

7 
 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Údaje pro posouzení musí být uvedeny v Přehledu o výši pojistného za období 1-
12/2022 nebo v Přehledu o příjmech a výdajích za rok 2022, které jsou 
předkládány k Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí dle údajů v LPIS k 1. 3. 2023 
a dokladů o sociálním pojištění. V případě právnických a fyzických osob se 
zaměstnanci je výší sociálního pojištění součet hodnot z pole Pojistné celkem na 
Přehledu o výši pojistného za období 1-12/2022. V případě OSVČ je výší 
sociálního pojištění údaj z pole Pojistné na DP na Přehledu o příjmech a výdajích 
za rok 2022. Žadatel (v případě OSVČ) může zahrnout i odvody na sociálním 
pojištění za manželku/manžela jakožto spolupracující osobu, pokud jsou odvody 
hrazeny za IČO žadatele. Hodnota odvedeného pojištění na 100 ha se vypočítá 
takto: 100/počet ha, které žadatel obhospodařuje x částka, kterou odvedl na 
sociálním pojištění. Žadatelům, kteří odvedli na sociálním pojištění alespoň 
37 422 Kč a nemají v LPIS evidovánu žádnou půdu, bude udělen nejvyšší počet 
bodů.  

 

4. 
Žadatel v období od 1. 4. 2022 do 31. 3. 2023 choval v průměru 
minimálně: 

 

4.1. 0,30 VDJ na 1 ha obhospodařované zemědělské půdy 2 

4.2. 0,40 VDJ na 1 ha obhospodařované zemědělské půdy 3 

4.3. 0,50 VDJ na 1 ha obhospodařované zemědělské půdy 4 

4.4. 0,60 VDJ na 1 ha obhospodařované zemědělské půdy 5 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Do podílu se zahrnují pouze kategorie zvířat uvedené v této tabulce: 

Kategorie Koeficient 
VDJ 

Skot (Býci, krávy a jiný skot) starší dvou let, koně starší šesti 
měsíců 

1,0 

Skot od šesti měsíců do dvou let 0,6  

Skot mladší šesti měsíců 0,4 

Ovce a kozy (nad 1 rok) 0,15 

Chovné prasnice  0,5 

Jiná prasata 0,3 

Nosnice 0,014 

Běžci  0,3 

Jiná drůbež 0,03 

Koně do 6 měsíců 0,4 

Jelenovití (nad 1 rok) 0,3 

Kontrola se provádí dle údajů v IZR a Registru koní na Portálu farmáře. Žadatel, 
který žádá body za toto kritérium za chov a výkrm drůbeže, poskytne dobrovolně 
za dané období hlášení o stavech zvířat. Body budou uděleny na základě údajů, 
uvedených v těchto registrech. Průměrná minimální intenzita chovu bude 
stanovena na základě intenzit chovu VDJ/ha ke každému dni stanoveného 
období. Do výpočtu intenzity se zahrnují tyto druhy zemědělské kultury, které má 
žadatel vedeny v LPIS, dle § 3 odst. 1) písm. a), b) a c) nařízení vlády č. 307/2014 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, tedy: orná půda, TTP a trvalá kultura. V 
případě, že žadatel požaduje zahrnout do výpočtu kategorii drůbeže, u které se 
povinně nepodává hlášení do Ústřední evidence zvířat, pak musí podávat hlášení 
o stavech zvířat do Ústřední evidence zvířat dobrovolně. V případě, že žadatel 
neobhospodařuje žádnou půdu, nemá nárok na body. 

 

 
 

 


